



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Heartland Estate ApS

c/o Martin Hegelund, Fiolstræde 17B, 1171 København K

CVR-nr. 39 71 81 38

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2024.

Martin Hegelund Møller
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse for koncernen	11
Egenkapitalopgørelse for moderselskabet	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17



Selskabsoplysninger

Selskabet	Heartland Estate ApS c/o Martin Hegelund Fiolstræde 17B 1171 København K
	CVR-nr.: 39 71 81 38
	Stiftet: 1. juli 2018
	Hjemsted: København V
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Martin Hegelund Møller, Direktør Rico Lohse Andersen, Direktør
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø
Modervirksomhed	Heartland Estate ApS
Dattervirksomheder	Wæbersvej 22 ApS, København Larslejsstræde 15 ApS, København



Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Heartland Estate ApS's aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investeringsvirksomhed i ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 2.802 t.kr. mod 2.841 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets udløb ikke indtruffet begivenheder af betydning for dette regnskabsår.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Nettoomsætning	3.340.167	2.264.748	1.583.891	658.198
Andre eksterne omkostninger	-261.603	-317.658	-197.847	-235.328
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-4.789.239	-1.005.727	-4.461.133	-674.330
Værdiregulering af investeringsejendomme	4.420.876	3.093.899	4.082.826	2.593.899
Bruttoresultat	2.710.201	4.035.262	1.007.737	2.342.439
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	0	-9.800	0	-9.800
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	3.116.332	1.044.214
Andre finansielle indtægter	2.519.904	741.716	-51.144	327.728
2 Øvrige finansielle omkostninger	-2.271.740	-1.114.305	-1.456.075	-396.198
Resultat før skat	2.958.365	3.652.873	2.616.850	3.308.383
Skat af årets resultat	-156.343	-811.886	185.172	-467.396
Årets resultat	2.802.022	2.840.987	2.802.022	2.840.987
Forslag til resultatdisponering:				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			3.116.332	1.044.214
Overføres til overført resultat			0	1.796.773
Disponeret fra overført resultat			-314.310	0
Disponeret i alt			2.802.022	2.840.987



Balance 31. december

Note	Koncern		Moderselskab		
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
3	Investeringsejendomme	68.200.000	63.779.124	37.950.000	33.867.174
	Materielle anlægsaktiver i alt	68.200.000	63.779.124	37.950.000	33.867.174
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	15.683.602	12.567.270
	Finansielle anlægsaktiver i alt	0	0	15.683.602	12.567.270
	Anlægsaktiver i alt	68.200.000	63.779.124	53.633.602	46.434.444
Omsætningsaktiver					
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	432.015	95.299	195.400	1
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	0	72.978
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	158.730	0
	Andre tilgodehavender	1.549.645	1.285.931	1.442.745	1.194.906
	Tilgodehavender i alt	1.981.660	1.381.230	1.796.875	1.267.885
	Likvide beholdninger	860.271	93.240	810.349	77.836
	Omsætningsaktiver i alt	2.841.931	1.474.470	2.607.224	1.345.721
	Aktiver i alt	71.041.931	65.253.594	56.240.826	47.780.165



Balance 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Passiver				
Egenkapital				
Virksomhedskapital	50.000	50.000	50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	5.176.944	2.060.612
Overført resultat	17.392.816	14.590.794	12.215.872	12.530.182
Egenkapital i alt	17.442.816	14.640.794	17.442.816	14.640.794
Hensatte forpligtelser				
Hensættelser til udskudt skat	2.405.662	2.140.309	541.745	459.177
Hensatte forpligtelser i alt	2.405.662	2.140.309	541.745	459.177
Gældsforpligtelser				
5 Gæld til realkreditinstitutter	41.637.583	27.686.532	21.774.035	8.402.581
Deposita	419.105	412.673	0	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	42.056.688	28.099.205	21.774.035	8.402.581



Balance 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Kortfristet del af langfristet gæld	195.128	287.000	24.250	26.000
Gæld til pengeinstitutter	639.859	9.457.387	639.859	9.348.826
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.067.946	616.216	950.834	506.344
Leverandører af varer og tjenesteydelser	216.724	416.707	168.977	368.960
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	7.684.855	4.544.170
Gæld til associerede virksomheder	6.897.278	9.445.883	6.897.278	9.445.883
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	3.653	3.653	0	0
Selskabsskat	0	109.010	0	0
Anden gæld	116.177	37.430	116.177	37.430
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.136.765</u>	<u>20.373.286</u>	<u>16.482.230</u>	<u>24.277.613</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>51.193.453</u>	<u>48.472.491</u>	<u>38.256.265</u>	<u>32.680.194</u>
Passiver i alt	<u>71.041.931</u>	<u>65.253.594</u>	<u>56.240.826</u>	<u>47.780.165</u>

7 Oplysninger om dagsværdi

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Eventualposter



Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	14.590.794	14.640.794
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.802.022	2.802.022
	50.000	17.392.816	17.442.816



Egenkapitalopgørelse for moderselskabet

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	2.060.612	12.530.182	14.640.794
Resultatandel	0	3.116.332	-314.310	2.802.022
	50.000	5.176.944	12.215.872	17.442.816



Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	kr.	kr.	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger				
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	<u>2.271.740</u>	<u>1.114.305</u>	<u>1.456.075</u>	<u>396.198</u>
	<u>2.271.740</u>	<u>1.114.305</u>	<u>1.456.075</u>	<u>396.198</u>
3. Investeringsejendomme				
Kostpris 1. januar 2023	54.191.784	24.135.657	33.867.174	3.811.047
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>27.462.229</u>	<u>0</u>	<u>27.462.229</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>54.191.784</u>	<u>51.597.886</u>	<u>33.867.174</u>	<u>31.273.276</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	9.587.340	9.037.340	0	0
Årets regulering til dagsværdi	<u>4.420.876</u>	<u>3.143.898</u>	<u>4.082.826</u>	<u>2.593.898</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	<u>14.008.216</u>	<u>12.181.238</u>	<u>4.082.826</u>	<u>2.593.898</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>68.200.000</u>	<u>63.779.124</u>	<u>37.950.000</u>	<u>33.867.174</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv. Afkastet er opgjort efter om ejendommene er færdigudviklet eller ej. Afkastkravene spænder fra 2,8% til maksimalt 7,7% og ligger gennemsnitligt på 4,2%.



Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
	kr.	kr.	kr.	kr.
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2023	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>10.506.658</u>	<u>10.506.658</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>10.506.658</u>	<u>10.506.658</u>
Opskrivninger 1. januar 2023	0	0	2.060.612	1.016.398
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>3.116.332</u>	<u>1.044.214</u>
Opskrivninger 31. december 2023	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>5.176.944</u>	<u>2.060.612</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>15.683.602</u>	<u>12.567.270</u>
Tilknyttede virksomheder:				
			Hjemsted	Ejerandel
Wæbersvej 22 ApS			København	100 %
Larslejsstræde 15 ApS			København	100 %



Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
5. Gæld til realkreditinstitutter				
Gæld til realkreditinstitutter i alt	41.832.711	27.973.532	21.798.285	8.428.581
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-195.128</u>	<u>-287.000</u>	<u>-24.250</u>	<u>-26.000</u>
	<u>41.637.583</u>	<u>27.686.532</u>	<u>21.774.035</u>	<u>8.402.581</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>40.885.514</u>	<u>26.493.341</u>	<u>21.780.049</u>	<u>8.390.920</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 41.638 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 68.200 t.kr.

7. Oplysninger om dagsværdi Koncern

	Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi 31. december 2023	<u>68.200.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>4.082.826</u>



Noter

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


